
ПРОТОКОЛ № 8 від 12 липня 2021 року
засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України

конференція змішана (офлайн – онлайн) 11.00-13.00

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України: О.П. Ващук, Н.І. Деревягіна, А.О. Сімахова, Є.А. Поліщук,
К.Д. Ніколаєв, Н.В. Коленда, О.А. Романенко, М.В. Галат, І.Г. Губеладзе,

О.М. Маренков, Д. В. Кушерець, А.О. Хорольський, К. Матвєєва, І. Щека,
Т.М. Мандич, О.О. Торбас, М.В. Шепітько, Г.О. Красовська, М.В. Саюк, М.
Свєтлакова, А.Сухіх, О. Поліщук, Н.В. Роль, Ю. Малогулко, О. Мандич.

1. Про стан виконання Плану роботи РМУ при МОН у 2020 році.
СЛУХАЛИ: О.П Ващук, про стан виконання Плану роботи Ради молодих

учених при МОН за 2021 рік (січень-липень).
УХВАЛИЛИ: затвердити результати виконання Плану Ради молодих

учених при МОН у 2021 році
(https://drive.google.com/drive/u/2/folders/1uAFyV6fxtAfIRHc2oucv_2WBIqGFrkR
f) за І квартал 2021 року (Додаток 1).

Рішення схвалено одноголосно.

2. Про стан реалізації проектів РМУ при МОН у 2021 році.
СЛУХАЛИ: А.О. Сімахова про стан реалізації проектів Ради молодих

учених при МОН за 2021 рік (січень-липень).
УХВАЛИЛИ: визнати задовільним стан виконання проектів Ради молодих

учених при МОН за 2021 рік (січень- липень).
Рішення схвалено одноголосно.

3. Про міжнародну діяльність.
СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про міжнародну діяльність РМУ.
УХВАЛИЛИ: Визнати роботу в напрямку міжнародної діяльності РМУ

задовільною. Надіслати членам спільноти РМУ при МОН перелік робочих груп
Євродоку, до яких можна доєднатися. Підготувати та надати кандидатури
представників РМУ при МОН для участі у робочих групах Євродок.

Рішення схвалено одноголосно.

4. Про нормотворчу діяльність РМУ при МОН.
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про нормотворчу діяльність Ради молодих учених

при МОН: стан та перспективи.
УХВАЛИЛИ: визнати стан нормотворчої діяльності Ради молодих учених

при МОН задовільним. Провести промоційну роботу з членами спільноти РМУ
при МОН щодо активізації молодих учених РМУ при МОН в опрацюванні
нормативно-правових актів.



Рішення схвалено одноголосно.

5. Про Меморандум про співробітництво.
СЛУХАЛИ: О.О.  Торбас про Меморандум про співробітництво: стан та

перспективи. Інформація про кандидатів у підписанти та інші деталі цього
проекту.
УХВАЛИЛИ: прийняти підписання підписантами Меморандуму про
співробітництво (Додаток 2).

Рішення схвалено одноголосно.

6. Про підготовку ІІ Всеукраїнського форуму рад молодих вчених.
СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського, щодо підготовки до ІІ Всеукраїнського

форуму рад молодих вчених.
УХВАЛИЛИ: Затвердити склад Робочої групи з написання модельної

регіональної (територіальної) програми науково-технічного розвитку (Додаток
3).

Рішення схвалено одноголосно.

7. Різне.
7.1. Щодо підтримки ініціативи.

СЛУХАЛИ: Д.В. Кушерець - голову організаційного комітету щорічного
конкурсу «Молодий вчений року», організатором якого є РМУ при МОН
України.
УХВАЛИЛИ: стратегію популяризації конкурсу; місце проведення конкурсу й
інші організаційні питання. Затвердили зміст сайту конкурсу та питання
офіційної презентації конкурсу.

Рішення схвалено одноголосно.

7.2. Щодо долучення до спільноти.
СЛУХАЛИ: К.Д. Ніколаєв щодо долучення до спільноти Ради молодих

учених при МОН України нового асоційованого члена - пані Алісу Сухіх.
УХВАЛИЛИ: прийняти до складу асоційованих членів у Ради молодих

учених при МОН України - пані Алісу Сухіх.
Рішення схвалено одноголосно.

Голова Ради Олеся ВАЩУК

Секретар Ради Кирило НІКОЛАЄВ


